
EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 703 BH Innsbruck-Umgebung

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 386 100.00 2,303 100.00 549 23.84 465 100.00 2,217 100.00 3.88
VW 3 1 34 8.81 240 10.42 117 48.75 45 9.68 168 7.58 42.86
Skoda 2 2 38 9.84 202 8.77 83 41 09 47 10.11 171 774 18.13
Toyota 1 3 45 11.66 201 8.73 9 4.48 43 9.25 245 11.05 -17.96
Mercedes-Benz 4 4 24 6.22 196 8.51 142 7245 33 710 175 7.89 12.00
Fiat 13 5 10 2.59 169 7.34 3 1.78 63 13.55 393 17.73 -57.00
Dacia 5 6 20 518 161 6.99 38 23.60 34 7.31 97 4.38 65.98
Tesla 7 7 17 4.40 127 5.51 0 0.00 19 4.09 71 3.20 78.87
BMW 4 8 24 6.22 110 4.78 24 21.82 20 4.30 103 4.65 6.80
KIA 9 9 15 3.89 101 4.39 6 5.94 18 3.87 94 4.24 7.45
Ford 10 10 14 3.63 79 3.43 27 34.18 15 3.23 87 3.92 -9.20
Audi 4 11 24 6.22 78 3.39 29 37.18 6 1.29 42 1.89 85.71
Seat 12 12 11 2.85 75 3.26 14 18.67 20 4.30 84 3.79 -10.71
Renault 11 13 13 3.37 74 3.21 7 9.46 4 0.86 40 1.80 85.00
Suzuki 8 14 16 415 70 3 04 0 0.00 3 0.65 43 1.94 62.79
Mazda 6 15 19 4.92 57 2.48 11 19.30 6 1.29 41 1.85 39 02
Cupra 16 16 5 1.30 43 1.87 0 0.00 11 2.37 32 1.44 34.38
Hyundai 14 17 9 2.33 41 1.78 3 7.32 15 3.23 53 2.39 -22.64
Jeep 17 18 4 1.04 32 1.39 2 6.25 6 1.29 35 1.58 -8.57
Alfa Romeo 17 19 4 1.04 31 1.35 6 19.35 3 0.65 8 0.36 287.50
Land Rover 19 20 2 0.52 28 1.22 12 42.86 2 0.43 16 0.72 75.00
Volvo 15 20 7 1.81 28 1.22 4 14.29 1 0.22 30 1.35 -6.67
Mitsubishi 17 21 4 1.04 23 1.00 0 0.00 1 0.22 20 0.90 15.00
Opel 15 21 7 1.81 23 1.00 2 8.70 10 215 21 0.95 9.52
Peugeot 18 22 3 0.78 20 0.87 4 20.00 10 215 29 1.31 -31.03
Porsche 20 23 1 0.26 18 0.78 0 0 00 4 0.86 17 077 5.88
MG 20 24 1 0.26 14 0.61 0 0.00 2 0.43 4 0.18 250.00
Mini 19 25 2 0.52 12 0.52 0 0.00 1 0.22 12 0.54 0.00
Jaguar 18 26 3 0.78 11 0.48 2 18.18 0 0.00 3 0.14 266.67
BYD Automotive 18 27 3 0.78 8 0.35 0 000 0 0.00 0 0.00 0.00
Citroen 19 27 2 0.52 8 0.35 3 37.50 2 0.43 11 0.50 -27.27
Abarth 17 28 4 1 04 7 0.30 0 0.00 13 2.80 26 1.17 -73.08
Nissan 20 29 1 0.26 6 0.26 1 16.67 1 0.22 10 0.45 -40.00

Eurotax Österreich/ STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 703 BH Innsbruck-Umgebung

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil % Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 I 01--06/2023

Gesamt 386 100. 00 2,303 100.00 549 23.84 465 100.00 2,217 100.00 3.88
Polestar 21 30 0 0.00 3 0.13 0 0.00 1 0.22 7 0.32 -57.14
Ferrari 21 31 0 0.00 2 0.09 0 0.00 0 0.00 1 0.05 100.00
Honda 21 31 0 0 00 2 0.09 0 0.00 4 086 22 0.99 -90.91
Lexus 21 32 0 0.00 1 0.04 0 0.00 2 0.43 4 018 -75.00
Other 21 32 0 0.00 1 0.04 0 000 0 0.00 1 0.05 0.00
Skywell Automobile 21 32 0 0.00 1 0.04 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Lotus 21 33 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Smart 21 33 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.05 -100.00
Subaru 21 33 0 0.00 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 702 BH Imst

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 I 01--06/2023

Gesamt 129 100.00 834 100.00 198 23.74 153 100. 00 716 100.00 16.48
VW 1 1 17 13.18 104 12.47 37 35.58 22 14.38 82 11.45 26.83
Seat 5 2 8 6.20 96 11.51 10 10.42 19 12.42 79 11.03 21.52
Skoda 4 3 9 6.98 59 7.07 22 37.29 16 10.46 53 7.40 11.32
Audi 2 4 11 8.53 50 6.00 19 38.00 11 7.19 51 7.12 -1.96
Tesla 6 5 7 5.43 49 5.88 0 0.00 7 4.58 21 2.93 133.33
BMW 4 6 9 6.98 48 5.76 25 52.08 6 3.92 43 6.01 11.63
Dacia 10 6 2 1.55 48 5.76 19 39.58 15 9.80 38 5.31 26.32
Mercedes-Benz 7 6 6 4.65 48 5.76 37 77.08 2 1.31 22 3.07 118.18
Suzuki 7 7 6 4.65 45 5.40 0 0.00 9 5.88 37 5.17 21.62
Cupra 3 8 10 7.75 44 5.28 6 13.64 8 5.23 28 3.91 57.14
Ford 7 9 6 4.65 40 4.80 9 22.50 6 3.92 54 7.54 -25.93
Toyota 9 10 3 233 35 4.20 1 2.86 4 2.61 37 5.17 -5.41
Renault 3 11 10 7.75 30 3.60 2 6.67 4 2.61 29 4.05 3.45
Mazda 7 12 6 4.65 25 3.00 3 12.00 7 4.58 21 2.93 19.05
Nissan 6 13 7 5.43 19 228 4 21.05 0 0.00 12 1.68 58.33
KIA 12 14 0 0.00 15 1.80 1 6.67 0 0.00 13 1.82 15.38
Mitsubishi 11 14 1 0.78 15 1.80 0 0.00 2 1.31 14 1.96 714
Peugeot 12 15 0 0.00 11 1.32 1 9 09 3 1.96 23 321 -5217
Subaru 10 16 2 1.55 8 0.96 0 0.00 0 0.00 7 0.98 14.29
MG 12 17 0 0.00 6 0.72 0 0.00 0 0.00 2 0.28 200.00
Mini 12 17 0 0.00 6 0.72 1 16.67 1 0.65 11 1.54 -45.45
BYD Automotive 8 18 4 3.10 5 0.60 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 00
Land Rover 12 18 0 0.00 5 0.60 0 0.00 1 0.65 2 0.28 150.00
Volvo 10 18 2 1.55 5 0.60 0 0.00 1 0.65 4 0.56 25.00
Fiat 12 19 0 0.00 4 0.48 0 0.00 1 0.65 8 1.12 -50.00
Hyundai 11 20 1 0.78 3 0.36 0 0.00 3 1.96 11 1.54 -7273
Citroen 12 21 0 0 00 2 0.24 1 50.00 1 0.65 3 0.42 -33.33
Opel 11 21 1 0.78 2 0.24 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0.00
Abarth 12 22 0 0 00 1 0.12 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Alfa Romeo 12 22 0 0.00 1 O12 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Ferrari 12 22 0 0.00 1 0.12 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Honda 12 22 0 0.00 1 O12 0 0.00 0 0.00 3 0.42 -66.67

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 702 BH Imst

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 1 01-06/2023

Gesamt 129 100.00 834 100.00 198 23.74 153 100.00 716 100.00 16.48
Jaguar 12 22 0 0.00 1 O12 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0.00
Jeep 11 22 1 0.78 1 0.12 0 0.00 3 1.96 6 0.84 -8333
Porsche 12 22 0 0.00 1 O12 0 0.00 1 0.65 2 0.28 -50.00
Other 12 23 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Polestar 12 23 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0 000 0.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 701 BPD Innsbruck

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 383 100.00 1,968 100.00 575 29.22 297 100.00 1,661 100.00 18.48
VW 1 1 66 17.23 252 12.80 111 44.05 55 18.52 270 16.26 -6.67
Skoda 2 2 53 13.84 175 8.89 119 68.00 21 7.07 107 6.44 63.55
BMW 3 3 24 6.27 146 7.42 35 23.97 21 7.07 135 8.13 8.15
Audi 5 4 21 5.48 139 7.06 61 43.88 7 2.36 70 4.21 98.57
Mercedes-Benz 8 5 13 3.39 116 5.89 76 65.52 10 337 92 5.54 26.09
Ford 5 6 21 5.48 108 5.49 53 49.07 21 7.07 108 650 0.00
Tesla 7 7 14 3.66 99 5.03 0 0.00 11 3.70 46 2.77 115.22
Renault 4 8 23 6.01 84 4.27 10 11.90 11 3.70 67 4.03 25.37
Toyota 9 9 12 3.13 79 4.01 13 16.46 14 4.71 94 5.66 -15.96
Seat 11 10 10 2.61 77 3.91 6 7.79 11 3.70 55 3.31 40.00
Dacia 10 11 11 2.87 67 3.40 12 17.91 15 5.05 45 274 48.89
Opel 6 12 18 4.70 64 3.25 6 9.38 19 6.40 74 4.46 -13.51
KIA 13 13 8 2.09 58 2.95 4 6.90 0 0.00 22 1.32 163.64
Hyundai 11 14 10 2.61 51 259 6 11.76 13 4.38 59 3.55 -13.56
Peugeot 12 15 9 2.35 46 234 18 39.13 10 3.37 35 211 31.43
Volvo 13 16 8 2.09 42 213 12 28.57 4 1.35 29 1.75 44.83
Cupra 16 17 4 1 04 34 1.73 2 5.88 9 3.03 34 2.05 0 DO
Fiat 19 17 1 0.26 34 1.73 0 0.00 6 2.02 37 223 -811
Porsche 15 17 5 1.31 34 1.73 0 0.00 3 1.01 28 1.69 21.43
Suzuki 14 18 6 1.57 31 1.58 0 0.00 3 1.01 43 2.59 -27.91
Mazda 11 19 10 2.61 29 1.47 4 13.79 2 0.67 27 1.63 7.41
Citroen 10 20 11 2.87 28 1.42 10 35.71 0 0.00 13 0.78 115.38
Land Rover 17 21 3 0.78 27 1.37 13 48.15 4 1.35 24 1.44 12.50
Honda 19 22 1 0.26 23 1.17 0 0.00 11 3.70 43 2.59 -46.51
Mini 18 23 2 0.52 19 0.97 0 0.00 2 0.67 12 0.72 58.33
Polestar 17 24 3 0.78 17 0.86 0 0.00 4 1.35 24 1.44 -2917
Nissan 15 25 5 1.31 15 0.76 1 6.67 1 0.34 10 0.60 50.00
MG 20 26 0 0.00 13 0.66 0 0.00 0 0.00 5 0.30 160.00
Jeep 18 27 2 0.52 12 0.61 0 DOD 2 0.67 11 0.66 9.09
Alfa Romeo 20 28 0 0.00 9 0.46 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Mitsubishi 20 28 0 0.00 9 0.46 0 0.00 3 1.01 8 0.48 12.50
Lexus 17 29 3 0.78 8 0.41 0 0.00 2 0.67 11 0.66 -27.27

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 701 BPD Innsbruck

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Dift %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 1 01-06/2023

Gesamt 383 100.00 1,968 100.00 575 29.22 297 100. 00 1,661 100.00 18.48
Other 20 30 0 0.00 7 0.36 0 0.00 0 0.00 3 0.18 133.33
Jaguar 19 31 1 0.26 4 0.20 3 75.00 1 0.34 7 0.42 42.86
Subaru 20 31 0 0.00 4 0.20 0 0.00 0 0.00 4 024 0.00
BYD Automotive 18 32 2 0.52 3 015 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Abarth 18 33 2 0.52 2 0.10 0 0.00 0 0.00 3 0.18 -3333
DS Automobiles 20 34 0 0.00 1 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Lamborghini 19 34 1 0.26 1 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Skywell Automobile 20 34 0 0.00 1 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Caterham 20 35 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Ferrari 20 35 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.34 1 0.06 -100. 00
Smart 20 35 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 5 030 -100. 00

Eurotax Österreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 704 BH Kitzbühel

per 06/2023 Seite von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil % Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil¾ Einh. Diff¾
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 191 100.00 1,140 100. 00 260 22.81 196 100.00 866 100. 00 31.64
VW 1 1 30 15.71 147 12.89 56 38. 10 27 13.78 122 14.09 20.49
Peugeot 3 2 15 7.85 111 9.74 25 2252 27 13.78 92 10.62 2065
Suzuki 4 3 14 733 84 737 0 0.00 12 6.12 64 7.39 31.25
Seat 2 4 18 942 83 7.28 5 6.02 7 3.57 48 5.54 72 92
Skoda 8 5 8 419 80 7.02 32 40.00 13 663 63 727 26.98
Dacia 9 6 7 3.66 66 5.79 25 37.88 9 4.59 29 3.35 127.59
BMW 7 7 9 4.71 65 5.70 22 33.85 4 2.04 45 5.20 44.44
Audi 8 8 8 4.19 60 5.26 27 45.00 7 3.57 60 6.93 0.00
Hyundai 5 9 13 6.81 50 4.39 8 16.00 17 8.67 50 5.77 0.00
Mercedes-Benz 6 10 12 6.28 47 412 36 76.60 11 5.61 31 3.58 51.61
Opel 12 11 3 1.57 41 3.60 0 0.00 6 3 06 23 266 78.26
Cupra 14 12 1 0.52 38 3 33 0 0.00 3 1.53 16 1.85 137.50
Tesla 11 12 4 2.09 38 3 33 0 0.00 7 3.57 16 1.85 137.50
Toyota 9 13 7 3.66 28 246 2 7.14 1 0.51 26 3.00 7.69
MG 12 14 3 1.57 27 237 0 0.00 0 0.00 1 0.12 2600.00
Ford 9 15 7 3.66 24 2.11 7 29.17 6 3.06 29 3.35 -17.24
Mini 12 16 3 1.57 18 1.58 1 5.56 6 3.06 23 2.66 -21.74
Renault 11 17 4 2.09 17 1.49 1 5.88 6 3.06 18 2.08 -5.56
Land Rover 13 18 2 1.05 16 1.40 9 5625 3 1.53 9 1.04 77.78
Fiat 12 19 3 1.57 15 1.32 0 0.00 2 1.02 9 1.04 66.67
KIA 10 20 5 2.62 12 1.05 1 8.33 5 2.55 14 1.62 -14.29
Jeep 14 21 1 0.52 10 0.88 0 0.00 5 2.55 16 1.85 -37.50
Mazda 11 22 4 2.09 9 0.79 0 0.00 1 0.51 5 0.58 80.00
Nissan 13 22 2 1.05 9 0.79 0 0.00 2 1.02 6 0.69 50.00
Volvo 13 22 2 1.05 9 0.79 1 11.11 2 1.02 7 081 28.57
Mitsubishi 14 23 1 0.52 8 0.70 0 0.00 2 1.02 18 2.08 -55.56
Porsche 15 24 0 0.00 7 0.61 0 0.00 1 0.51 13 1.50 -46.15
Subaru 14 25 1 0.52 6 0.53 0 0.00 1 0.51 3 0.35 10000
BYD Automotive 14 26 1 0.52 4 0.35 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Alfa Romeo 14 27 1 0.52 3 0.26 0 0.00 0 0.00 1 0.12 200.00
Bentley 15 28 0 0.00 2 018 0 0.00 0 0.00 1 012 100. 00
Citroen 14 28 1 0.52 2 0.18 2 100.00 1 0.51 4 0.46 -50.00

Eurotax Osterreich I STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 704 BH Kitzbühel

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 191 100.00 1,140 100.00 260 22.81 196 100.00 866 100.00 31.64
OS Automobiles 15 29 0 0.00 1 0.09 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Jaguar 14 29 1 0.52 1 0.09 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0.00
Maserati 15 29 0 0.00 1 0.09 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Renault-Alpine 15 29 0 0 00 1 0.09 0 0.00 0 0.00 0 0 00 0 00
Abarth 15 30 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.51 1 0.12 -100. 00
Honda 15 30 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Other 15 30 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.12 -100. 00
Polestar 15 30 0 0.00 0 0 00 0 0.00 1 0.51 2 0.23 -100.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 705 BH Kufstein

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil¾ Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2023

Gesamt 358 100.00 1,922 100.00 501 26.07 313 100.00 1,567 100.00 22.65VW 1 1 58 16.20 282 14.67 113 40.07 43 13.74 182 11.61 54.95Audi 3 2 29 8.10 188 9.78 76 40.43 25 7.99 169 10.78 11.24BMW 4 3 27 7.54 144 7.49 45 31.25 16 5.11 90 5.74 60.00Seat 6 4 23 6.42 140 7.28 21 15.00 25 7.99 137 8.74 2.19Dacia 7 5 20 559 127 661 29 22.83 36 11.50 88 5.62 44.32Skoda 5 6 24 6.70 117 6.09 63 53.85 27 8.63 128 8.17 -8.59KIA 2 7 36 10.06 112 5.83 15 13.39 14 4.47 88 5.62 27.27Mercedes-Benz 9 8 14 3.91 78 4.06 48 61.54 7 2.24 53 3.38 47.17Tesla 9 9 14 3.91 73 3.80 0 0.00 15 4.79 36 2.30 10278Toyota 10 10 13 3.63 64 3.33 5 7.81 8 2.56 63 4.02 1.59Renault 12 11 8 2.23 62 3.23 7 11.29 10 3.19 49 313 26.53Ford 11 12 11 3.07 61 3.17 15 24.59 5 1.60 68 4.34 -10.29Cupra 8 13 17 4.75 59 3.07 6 10.17 6 1.92 41 2.62 43.90Suzuki 13 14 7 1.96 55 2.86 0 0.00 1 0.32 28 1.79 96.43Hyundai 11 15 11 3.07 44 2.29 7 15.91 23 7.35 62 3.96 -29.03Citroen 17 16 1 0.28 38 1.98 16 42.11 9 2.88 41 2.62 -7.32Mazda 13 16 7 1.96 38 1.98 10 26.32 1 0.32 18 1.15 111.11Fiat 14 17 4 1.12 32 1.66 1 3.13 4 1.28 17 1.08 88.24Peugeot 16 18 2 0.56 31 1.61 5 16.13 10 3.19 55 3.51 -43.64Volvo 15 19 3 0.84 30 1.56 7 23.33 5 1.60 17 1.08 76.47Nissan 15 20 3 0.84 20 1.04 0 0.00 4 1.28 18 1.15 1111Land Rover 16 21 2 0.56 18 0.94 9 50.00 2 0.64 16 1.02 12.50Mitsubishi 13 22 7 1.96 17 0.88 0 0.00 2 0.64 16 1.02 6.25Porsche 16 22 2 0.56 17 0.88 0 0.00 2 0.64 12 0.77 41.67BYD Automotive 15 23 3 0.84 16 0.83 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00Mini 15 24 3 0.84 14 0.73 0 0.00 2 0.64 18 1.15 -2222Jeep 16 25 2 0.56 11 0.57 0 0 00 1 0.32 9 0.57 22.22Opel 16 25 2 0.56 11 0.57 0 0.00 3 0.96 21 1.34 47.62Alfa Romeo 17 26 1 0.28 8 0.42 2 25.00 1 0.32 3 0.19 166.67Jaguar 18 27 0 0.00 4 0.21 1 25.00 0 0.00 3 0.19 33.33MG 18 28 0 0.00 3 0.16 0 0.00 0 0.00 1 0.06 200.00Other 17 29 1 0.28 2 0.10 0 0.00 1 0.32 2 0.13 0.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 705 BH Kufstein

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 358 100.00 1,922 100.00 501 26.07 313 100.00 1,567 100.00 22.65
BMW-Alpina 17 30 1 0.28 1 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Ferrari 18 30 0 0.00 1 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Honda 18 30 0 0.00 1 0.05 0 0.00 0 0.00 4 0.26 -75.00
Lamborghini 18 30 0 0.00 1 0.05 0 0.00 0 0.00 1 0.06 0 00
Lexus 17 30 1 0.28 1 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Polestar 17 30 1 0.28 1 0.05 0 0.00 4 1.28 6 0.38 -83.33
Abarth 18 31 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.06 -100.00
Bentley 18 31 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Chevrolet 18 31 0 0 00 0 0.00 0 0.00 1 0.32 1 0.06 -100.00
Lotus 18 31 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 00 4 0.26 -100.00
Subaru 18 31 0 0.00 0 0.00 0 000 0 0.00 1 0.06 -100.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 706 BH Landeck

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff%
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 1 01-06/2023

Gesamt 115 100.00 506 100.00 171 33.79 89 100.00 427 100.00 18.50VW 2 1 11 9.57 64 12.65 45 70.31 19 21.35 66 15.46 -3.03Skoda 1 2 30 26.09 58 11.46 39 67.24 4 4.49 42 9.84 38. 10
Dacia 5 3 8 6.96 50 988 22 44.00 7 7.87 19 4.45 163.16
Suzuki 4 4 9 7.83 41 8.10 0 0.00 6 6.74 24 5.62 70.83
Audi 3 5 10 8.70 33 6.52 11 3333 10 11.24 27 6.32 2222
Seat 3 5 10 8.70 33 6.52 8 24.24 6 6.74 38 8.90 -13.16BMW 7 6 4 3.48 31 6.13 11 3548 1 1.12 34 7.96 -8.82Hyundai 6 7 7 6.09 25 4.94 3 12.00 8 8.99 23 5.39 8.70Ford 7 8 4 3.48 22 4.35 7 31.82 2 225 16 3.75 37.50
Mercedes-Benz 7 8 4 3.48 22 4.35 17 77.27 0 0.00 20 4.68 10.00Toyota 10 8 1 0.87 22 4.35 3 13.64 7 7.87 31 726 -29.03
Tesla 8 9 3 261 21 4.15 0 0.00 4 4.49 16 3.75 31.25
Mitsubishi 10 10 1 0.87 20 3.95 0 0.00 2 225 17 3.98 17.65MG 7 11 4 3.48 16 316 0 000 1 112 4 0.94 300.00
Cupra 8 12 3 2.61 13 257 1 7.69 1 1.12 6 141 116.67Renault 9 13 2 1.74 8 1.58 0 0.00 1 1.12 9 211 -11.11
Volvo 10 14 1 0.87 5 0.99 2 40.00 3 3.37 7 1.64 -28.57
Citroen 11 15 0 0.00 4 0.79 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Fiat 11 15 0 0.00 4 0.79 0 0.00 0 0.00 3 0.70 3333Mazda 10 15 1 0.87 4 0.79 1 25.00 0 0.00 0 0.00 0.00Porsche 10 16 1 0.87 3 059 0 0.00 0 0.00 3 0.70 0.00Honda 11 17 0 0.00 1 0.20 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Jaguar 11 17 0 0.00 1 020 1 100.00 0 0.00 2 0.47 -5000
Jeep 11 17 0 000 1 0.20 0 0.00 3 3.37 7 1.64 -85.71KIA 11 17 0 0.00 1 0.20 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00Mini 11 17 0 0.00 1 0.20 0 0.00 1 1.12 2 0.47 -50.00Nissan 10 17 1 0.87 1 0.20 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00Polestar 11 17 0 0.00 1 0.20 0 0.00 1 1.12 2 047 -50.00
Abarth 11 18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.23 -100.00
Alfa Romeo 11 18 0 0.00 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0.00Land Rover 11 18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 0.47 -100. 00Maserati 11 18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 0.47 -100.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 706 BH Landeck

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil % Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil¾ Einheiten Anteil % Einh. Diff ¾
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 1 01-06/2023

Gesamt 115 100.00 506 100. 00 171 33.79 89 100. 00 427 100.00 18.50
Opel 11 18 o 0 00 0 0.00 0 0 00 1 1.12 1 0.23 -100.00
Peugeot 11 18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 1.12 2 0.47 -100. 00
Subaru 11 18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 000 1 0 23 -100. 00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 707 BH Lienz

per 06/2023 Seite 1 von

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Dif %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 I 01-06/2023

Gesamt 75 100.00 449 100.00 125 27.84 82 100.00 428 100.00 4.91
VW 1 1 18 24.00 110 24.50 44 40.00 21 25.61 97 22.66 13.40
Dacia 5 2 5 6.67 45 10.02 24 53.33 8 9.76 23 5.37 95.65
Audi 2 3 12 16.00 43 9.58 16 37.21 6 7.32 27 6.31 59.26
Skoda 6 4 4 5.33 41 9.13 13 31.71 5 6.10 49 11.45 -16.33
BMW 7 5 3 4.00 28 6.24 5 17.86 4 4.88 20 4.67 40.00
Toyota 4 6 6 8.00 25 5.57 0 0.00 4 4.88 25 5.84 0.00
Opel 3 7 7 9.33 17 3.79 4 23.53 4 4.88 26 6.07 -34.62
Ford 9 8 1 1.33 16 3.56 5 31.25 4 4.88 33 7.71 -5152
Seat 8 8 2 2.67 16 3.56 3 18.75 1 1.22 14 3.27 14.29
Suzuki 8 9 2 2.67 14 3.12 0 000 2 2.44 13 3.04 7.69
Citroen 9 10 1 1.33 13 2.90 3 23.08 2 2.44 11 2.57 18.18
Fiat 8 11 2 2.67 10 223 0 0.00 6 7.32 12 2.80 -16.67
Hyundai 10 11 0 0 00 10 223 1 10.00 4 4.88 9 2.10 1111
Mercedes-Benz 8 12 2 2.67 9 2.00 4 44.44 1 1.22 9 2.10 0 00
Porsche 8 12 2 2.67 9 2.00 0 0.00 0 0.00 3 0.70 20O00
Renault 9 12 1 1.33 9 2.00 0 0.00 0 0.00 15 3.50 -40.00
Mazda 8 13 2 2.67 6 1.34 0 0.00 0 0.00 9 2.10 -33.33
Tesla 8 13 2 2.67 6 1.34 0 0.00 2 244 2 0.47 200.00
Cupra 9 14 1 1.33 5 1.11 0 0.00 4 4.88 9 2.10 -44.44
Land Rover 10 15 0 0.00 4 0.89 2 50.00 2 2.44 4 0.93 0.00
Volvo 9 15 1 1.33 4 0.89 0 0.00 0 0.00 2 0.47 100.00
Mitsubishi 10 16 0 0.00 2 0.45 0 0.00 0 0.00 2 0.47 0.00
Peugeot 10 16 0 0.00 2 0.45 1 50.00 0 0 00 6 1.40 -66.67
Alfa Romeo 10 17 0 0.00 1 0.22 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0.00
Chevrolet 10 17 0 0.00 1 0.22 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Lexus 10 17 0 000 1 0.22 0 0.00 0 0.00 0 0.00 000
MG 10 17 0 0.00 1 0.22 0 0.00 0 0.00 1 0.23 0.00
Nissan 9 17 1 1.33 1 0.22 0 0.00 0 0.00 1 0.23 0 00
Jeep 10 18 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0 0.00 3 0.70 -100.00
KIA 10 18 0 0 00 0 0.00 0 0.00 2 2.44 2 0.47 -100.00
Mini 10 18 0 000 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.23 -100.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 708 BH Reutte

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Diff%
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 138 100.00 915 100.00 315 34.43 252 100. 00 1,069 100. 00 -14.41
VW 3 1 22 15.94 263 28.74 142 53.99 187 74.21 599 56.03 -56.09
Audi 1 2 37 26.81 186 2033 108 58 06 12 4.76 153 14.31 21.57
Seat 2 3 24 17.39 165 18.03 6 3.64 15 5.95 89 8.33 85.39
Cupra 4 4 10 7.25 80 8.74 1 1.25 5 1.98 41 3.84 95.12
Skoda 5 5 8 580 59 6.45 21 35.59 10 3.97 61 5.71 -3.28
Dacia 9 6 2 1.45 35 3.83 19 54.29 6 2.38 21 1.96 66.67
BMW 7 7 4 2.90 16 1.75 5 31.25 2 0.79 12 112 33.33
Renault 10 8 1 0.72 14 1.53 1 714 1 0.40 6 0.56 133.33
Tesla 8 9 3 217 13 1.42 0 0.00 2 0.79 6 0.56 116.67
Mercedes-Benz 6 10 5 362 12 1.31 8 66.67 2 0.79 7 0.65 71.43
Suzuki 10 11 1 0.72 9 0.98 0 0.00 0 0.00 9 0.84 0.00
KIA 6 12 5 3.62 8 0.87 0 0.00 1 0.40 20 1.87 -60.00
Mazda 7 12 4 2.90 8 0.87 2 25. 00 0 0.00 1 0.09 700. 00
Toyota 10 12 1 0.72 8 0.87 0 0.00 1 0.40 5 0.47 60.00
Volvo 11 12 0 0.00 8 0.87 0 0.00 1 0.40 4 0.37 100.00
Ford 10 13 1 0.72 7 0.77 1 14.29 0 0.00 9 0.84 -2222
BYD Automotive 6 14 5 3.62 5 0.55 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0.00
Mitsubishi 10 15 1 0.72 4 0.44 0 0.00 0 0.00 2 0.19 100.00
Mini 10 16 1 0.72 3 0.33 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Porsche 11 16 0 000 3 0.33 0 0.00 0 0.00 3 0.28 0.00
Hyundai 9 17 2 1.45 2 0.22 0 0.00 0 0.00 3 0.28 -33. 33
Citroen 10 18 1 0.72 1 0.11 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Fiat 11 18 0 0.00 1 0.11 0 0.00 2 0.79 3 0.28 -66.67
Jeep 11 18 0 0.00 1 0.11 0 0.00 0 0.00 1 0.09 0.00
Land Rover 11 18 0 0 00 1 011 1 100.00 1 0.40 3 0.28 -66.67
MG 11 18 0 0.00 1 0.11 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Nissan 11 18 0 0.00 1 0.11 0 0.00 2 0.79 3 0.28 -66.67
Opel 11 18 0 0.00 1 0.11 0 0.00 1 0.40 2 0.19 -50.00
Alfa Romeo 11 19 0 0.00 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Honda 11 19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 00
Jaguar 11 19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 00 1 0.09 -100.00
Lexus 11 19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 000 1 0.09 -100.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 708 BH Reutte

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil % Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 138 100.00 915 100.00 315 34.43 252 100.00 1,069 100. 00 -14.41Other 11 19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00Peugeot 11 19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 0.19 -100. 00Polestar 11 19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.40 2 0.19 -100.00

Eurotax sterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 709 BH Schwaz

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Diff%
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 1 01-06/2023

Gesamt 212 100.00 1,351 100.00 421 31.16 266 10000 1,235 100.00 9.39
VW 1 1 48 22.64 362 26.79 158 43.65 81 30.45 335 27.13 8.06
Dacia 5 2 11 5.19 105 7.77 33 31.43 27 1015 74 5.99 41.89
Skoda 2 3 18 8.49 99 7.33 39 39.39 14 5.26 99 8.02 0.00
Audi 3 4 15 7.08 91 6.74 22 24.18 12 4.51 72 5.83 26.39
Mercedes-Benz 6 5 10 4.72 83 6.14 54 65.06 5 1.88 72 5.83 15.28
BMW 6 6 10 4.72 81 6.00 34 41.98 15 5.64 93 7.53 -12.90
Toyota 3 7 15 7.08 66 4.89 4 6.06 10 3.76 52 4.21 26.92
Tesla 3 8 15 7.08 62 4.59 0 0.00 13 4.89 33 2.67 87.88
Renault 8 9 5 2.36 52 3.85 4 7.69 9 3.38 35 2.83 48.57
Seat 4 9 13 6.13 52 3.85 15 28.85 14 5.26 69 5.59 -24.64
Suzuki 6 10 10 4.72 48 3.55 0 0.00 7 2.63 28 2.27 71.43
Ford 7 11 9 4.25 41 3.03 16 39.02 4 1.50 48 3.89 -14.58
Hyundai 4 12 13 6.13 35 2.59 6 1714 14 5.26 40 3.24 -12.50
Peugeot 10 13 3 1.42 30 2.22 16 53.33 6 2.26 27 2.19 11.11
Cupra 11 14 2 0.94 21 1.55 2 9.52 8 3.01 37 3.00 -43.24KIA 10 15 3 1.42 20 1.48 2 10.00 5 1.88 31 251 -35.48
Opel 9 16 4 1.89 13 0.96 3 23.08 3 1.13 18 1.46 -27.78
Fiat 13 17 0 0 00 10 0.74 0 0.00 3 1.13 13 1.05 -2308
Mazda 11 18 2 0.94 9 0.67 2 2222 2 0.75 4 0.32 125.00
Land Rover 13 19 0 0.00 8 0.59 7 87.50 1 0.38 6 0.49 33.33
Citroen 13 20 0 0.00 7 0.52 1 14.29 5 1.88 10 0.81 -30.00
Mini 13 20 0 0.00 7 0.52 1 14.29 0 0.00 4 0.32 75.00
Mitsubishi 13 20 0 0.00 7 0.52 0 0.00 0 0 00 4 0.32 75.00
Porsche 13 20 0 0.00 7 0.52 0 0.00 0 0.00 4 0.32 75.00
BYD Automotive 10 21 3 1.42 6 0.44 0 0.00 0 0.00 0 0 00 0.00
Honda 11 21 2 0.94 6 0.44 0 0.00 4 1.50 10 O81 -40.00MG 13 22 0 0.00 5 0.37 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Volvo 12 22 1 0.47 5 0.37 0 0.00 0 0.00 3 0.24 66.67
Alfa Romeo 13 23 0 0.00 4 0.30 1 25.00 2 0.75 2 0.16 100.00
Nissan 13 24 0 0.00 3 0.22 0 0.00 1 0.38 2 0.16 50.00
Abarth 13 25 0 0.00 1 0.07 0 0.00 0 000 0 0 00 0.00
OS Automobiles 13 25 0 0.00 1 0.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Meldestelle: 709 BH Schwaz

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Diff %Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023Gesamt 212 100.00 1,351 100. 00 421 31.16 266 100.00 1,235 100.00 9.39Jaguar 13 25 0 0.00 1 0.07 1 100.00 0 0.00 0 0.00 0.00Polestar 13 25 0 0.00 1 0.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00Smart 13 25 0 0.00 1 0.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00Subaru 13 25 0 0.00 1 0.07 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0.00Chevrolet 13 26 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.08 -100.00Jeep 13 26 0 0 00 0 0 00 0 0.00 1 0.38 8 0.65 -100. 00Maserati 13 26 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.08 -100.00Morgan 13 26 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Markt: 1 Österreich

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 24,511 100.00 126,690 100. 00 32,847 25.93 22,760 100.00 108,606 100.00 16.65VW 1 1 3,642 14.86 18,637 14.71 7,379 39.59 3,689 16.21 15,167 13.97 22.88Skoda 2 2 2,320 9.47 12,428 9.81 6,123 49.27 1,811 7.96 9,498 8.75 30.85Audi 3 3 1,823 7.44 8,755 6.91 3,360 38.38 1,099 4.83 7,096 6.53 23.38BMW 4 4 1,504 6.14 8,597 6.79 3,219 37.44 1,309 5.75 7,661 7.05 1222Seat 6 5 1,288 5.25 7,113 5.61 918 12.91 1,231 5.41 5,845 5.38 21.69Mercedes-Benz 7 6 1,068 4.36 6,291 4.97 3,991 63.44 955 4.20 5,631 518 11.72Toyota 10 7 949 3.87 5,236 413 317 6.05 754 331 4,596 4.23 13.93Ford 15 8 723 2.95 5,144 4.06 1,193 23.19 1,042 4.58 5,622 5.18 -8.50Tesla 11 9 924 3.77 4,895 3.86 0 0.00 838 3.68 2,366 218 106.89KIA 8 10 992 4.05 4,827 3.81 463 9.59 895 3.93 4,695 4.32 2.81Renault 9 11 988 4.03 4,775 3.77 498 10.43 799 3.51 4,366 4.02 9.37Dacia 14 12 745 3.04 4,750 3.75 1,113 23.43 960 4.22 3,309 3.05 43.55Hyundai 5 13 1,379 5.63 4,728 373 480 10.15 1,700 7.47 5,236 4.82 -9.70Cupra 16 14 682 2.78 3,775 2.98 204 5.40 583 256 2,786 2.57 35.50Mazda 13 15 762 3.11 3,446 272 497 14.42 405 1.78 3,134 2.89 9.96Opel 12 16 767 3.13 3,071 2.42 536 17.45 780 3.43 2,960 273 3.75Peugeot 17 17 568 232 2,779 219 1,028 36.99 874 3.84 3,639 3.35 -23.63Citroen 18 18 521 2.13 2,284 1.80 549 24.04 434 1.91 1,788 1.65 27.74Fiat 19 19 475 1.94 2,087 1.65 61 2.92 540 2.37 2,038 1.88 2.40Suzuki 20 20 382 1.56 2,020 1.59 0 0.00 303 1.33 1,784 1.64 13.23Volvo 22 21 239 0.98 1,557 1.23 278 17.85 163 0.72 1,445 1.33 7.75MG 24 22 203 0.83 1,347 1.06 0 0.00 56 0.25 425 0.39 216.94Nissan 21 23 280 114 1,177 0.93 32 2.72 181 0.80 965 0.89 21.97Mitsubishi 23 24 237 0.97 1,116 0.88 0 0.00 230 1.01 1,016 0.94 9.84Mini 26 25 161 0.66 1,049 0.83 61 5.82 239 1.05 1,091 1.00 -385Porsche 25 26 165 0.67 938 0.74 0 0.00 128 0.56 737 0.68 27.27Alfa Romeo 31 27 66 0.27 651 O51 134 20.58 90 0.40 282 0.26 130.85Land Rover 28 28 92 0.38 610 0.48 254 41.64 114 0.50 545 0.50 11.93Jeep 27 29 112 0.46 466 0.37 22 4.72 150 0.66 782 0.72 -40.41Polestar 29 30 89 0.36 359 0.28 0 0.00 89 0.39 299 0.28 20.07Honda 32 31 50 0.20 354 0.28 0 0.00 110 0.48 676 0.62 -47.63BYD Automotive 30 32 84 0.34 312 0.25 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Markt: 1 Österreich

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 1 01-06/2023

Gesamt 24,511 100.00 126,690 100.00 32,847 25.93 22,760 100.00 108,606 100.00 16.65
Jaguar 33 33 41 0.17 205 0.16 77 37.56 39 0.17 195 0.18 5.13
Subaru 35 34 37 O15 201 0.16 0 0.00 14 0.06 181 0.17 11.05
Lexus 37 35 24 0.10 142 0.11 0 0.00 31 0.14 146 0.13 -2.74
Abarth 34 36 39 0.16 130 0.10 0 0.00 31 0.14 134 0.12 -2.99
DS Automobiles 36 36 26 0.11 130 0.10 42 3231 49 0.22 132 0.12 -1.52
Ferrari 38 37 13 0.05 71 0.06 0 0.00 12 0.05 66 0.06 7.58
Other 39 38 12 0.05 67 0.05 0 0 00 6 0.03 101 0.09 -33.66
Smart 40 39 8 0.03 30 0.02 0 0.00 5 0.02 52 0.05 -42.31
Maserati 43 40 4 0.02 29 0.02 0 0.00 1 0.00 10 0.01 190.00
Renault-Alpine 41 41 7 0.03 21 0.02 0 0.00 2 0.01 24 0.02 -12.50
Bentley 44 42 3 0.01 17 0.01 0 0.00 5 0.02 20 0.02 -15.00
Lamborghini 45 43 2 0.01 15 0.01 0 0.00 9 0.04 24 0.02 -37.50
Chevrolet 45 44 2 0.01 11 0.01 0 0.00 2 0.01 5 0.00 120.00
BMW-Alpina 44 45 3 0.01 9 0.01 4 44.44 0 0.00 4 0.00 125.00
lneos 46 45 1 0.00 9 0.01 4 44.44 0 0.00 0 0 00 0.00
MAN 46 46 1 0.00 6 0.00 6 100.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Skywell Automobile 46 46 1 0.00 6 0.00 0 0.00 0 0.00 3 0.00 100.00
Fisker 42 47 5 0.02 5 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 000
SsangYong 46 47 1 0.00 5 0.00 4 80.00 0 0.00 7 0.01 -28.57
Lotus 46 48 1 0.00 4 0.00 0 0.00 0 0.00 6 0.01 -3333
KTM 47 49 0 0.00 3 000 0 0.00 0 0 00 5 0.00 -40.00
Cadillac 47 50 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.00 1 0.00 -100.00
Caterham 47 50 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.00 -100.00
JAC 47 50 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.00 7 0.01 -100.00
Lancia 47 50 0 0 00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0 00 -100.00
LEVC 47 50 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Morgan 47 50 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.00 1 0.00 -100.00

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Bundesland: 7 Tirol

per 06/2023 Seite 1 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einheiten Anteil % Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 / 01-06/2023

Gesamt 1,987 100.00 11,388 100.00 3,115 2735 2,113 100.00 10,186 100.00 11.80
VW 1 1 304 15.30 1,824 16 02 823 45.12 500 23.66 1,921 18.86 -5.05
Skoda 2 2 192 9.66 890 7.82 431 48.43 157 7.43 773 7.59 15.14
Audi 3 3 167 8.40 868 7.62 369 42.51 96 4.54 671 6.59 2936
Seat 4 4 119 5.99 737 6.47 88 11.94 118 5.58 613 6 02 20.23
Dacia 8 5 86 4.33 704 618 221 31.39 157 7.43 434 4.26 6221
BMW 5 6 114 5.74 669 5.87 206 30.79 89 4.21 575 5.65 16.35
Mercedes-Benz 7 7 90 4.53 611 5.37 422 69.07 71 3.36 481 4.72 27.03
Toyota 6 8 103 5.18 528 4.64 37 7.01 92 4.35 578 5.67 -8.65
Tesla 9 9 79 3.98 488 4.29 0 0.00 80 3.79 247 2.42 97.57
Ford 10 10 74 3.72 398 3.49 140 35.18 63 2.98 452 4.44 -11.95
Suzuki 12 11 71 3.57 397 3.49 0 0.00 43 2.04 289 2.84 37.37
Renault 13 12 67 3.37 350 3.07 32 9.14 46 2.18 268 2.63 30.60
Cupra 16 13 53 2.67 337 2.96 18 5.34 55 2.60 244 2.40 38.11
KIA 11 14 72 3.62 327 2.87 29 8.87 45 2.13 284 2.79 15.14
Fiat 21 15 20 1.01 279 2.45 4 1.43 87 4.12 495 4.86 -43.64
Hyundai 14 16 66 3.32 261 229 34 13.03 97 4.59 310 3.04 -15.81
Peugeot 18 17 32 1.61 251 220 70 27.89 67 3.17 271 2.66 -7.38
Mazda 15 18 55 2.77 185 1.62 33 17.84 19 0.90 126 1.24 46.83
Opel 17 19 42 2.11 172 1.51 15 8.72 47 2.22 186 1.83 -7.53
Volvo 19 20 25 1.26 136 1.19 26 19.12 17 0.80 103 1.01 32.04
Land Rover 26 21 9 0.45 107 0.94 53 49.53 16 0.76 82 0.81 30.49
Mitsubishi 23 22 15 0.75 105 0.92 0 0.00 12 0.57 101 0.99 3.96
Citroen 22 23 17 0.86 103 0.90 36 34.95 20 0.95 93 0.91 10.75
Porsche 24 24 11 0.55 99 0.87 0 0.00 11 0.52 85 0.83 16.47
MG 27 25 8 0.40 86 0.76 0 0.00 3 0.14 18 O18 377.78
Mini 24 26 11 0.55 80 0.70 3 3.75 13 0.62 83 0.81 -3.61
Nissan 21 27 20 1.01 75 0.66 6 8.00 11 0.52 62 0.61 20.97
Jeep 25 28 10 0.50 68 0.60 2 2.94 21 0.99 96 0.94 -29.17
Alfa Romeo 28 29 6 0.30 57 0.50 9 15.79 6 0.28 14 0.14 307.14
BYD Automotive 20 30 21 1.06 47 0.41 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Honda 31 31 3 0.15 34 0.30 0 0.00 19 0.90 82 0.81 -58.54
Jaguar 29 32 5 0.25 23 0.20 8 34.78 1 0.05 16 0.16 43.75

Eurotax Osterreich / STATISTIK AUSTRIA



EMA Detail Zeitraum Neuzulassungen (PKW)

Bundesland: 7 Tirol

per 06/2023 Seite 2 von 2

aktuelles Jahr Diesel Vorjahr
Rang Rang Einheiten Anteil% Einheiten Anteil % Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einheiten Anteil% Einh. Diff %
Monat Jahr 06/2023 06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 01-06/2023 06/2022 06/2022 01-06/2022 01-06/2022 01-06/2022 I 01-06/2023

Gesamt 1,987 100.00 11,388 100.00 3,115 27.35 2,113 100.00 10,186 100.00 11.80
Polestar 30 32 4 0.20 23 0.20 0 0.00 12 0.57 43 0.42 -46.51
Subaru 31 33 3 0.15 19 0.17 0 0.00 1 0.05 16 0.16 18.75
Abarth 28 34 6 0.30 11 0.10 0 0.00 14 0.66 32 0.31 -65.63
Lexus 30 34 4 0.20 11 0.10 0 0.00 4 0.19 16 0.16 -31.25
Other 32 35 1 0.05 10 0.09 0 0.00 1 0.05 7 0.07 42.86
Ferrari 33 36 0 0.00 4 0.04 0 0.00 1 0.05 2 0.02 100.00
OS Automobiles 33 37 0 0.00 3 0.03 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 00
Bentley 33 38 0 0.00 2 0.02 0 0.00 0 0.00 1 0.01 10O00
Lamborghini 32 38 1 0.05 2 0.02 0 0.00 0 0.00 1 0.01 100.00
Skywell Automobile 33 38 0 0.00 2 0.02 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
BMW-Alpina 32 39 1 0.05 1 0.01 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Chevrolet 33 39 0 0.00 1 0.01 0 0.00 1 0.05 2 0.02 -50.00
Maserati 33 39 0 0.00 1 0.01 0 0.00 0 0.00 3 0.03 -66.67
Renault-Alpine 33 39 0 0.00 1 0.01 0 0 00 0 0.00 0 0 00 0.00
Smart 33 39 0 0.00 1 0.01 0 0.00 0 0.00 6 0.06 -83.33
Caterham 33 40 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
Lotus 33 40 0 000 0 0.00 0 0.00 0 0.00 4 0.04 -100.00
Morgan 33 40 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
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